
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Martes 11 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32232

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

61
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

21613 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Melilla.  Objeto:  Evaluación  de  Riesgos  de  los  centros  de  trabajo,
revisión  del  Plan  de  Emergencias  y  Evaluación  de  Riesgos
Psicosociales.  Expediente:  52/VC-11/24.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Melilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2919006C.
1.3) Dirección: General Marina nº 18.
1.4) Localidad: Melilla.
1.5) Provincia: Melilla.
1.6) Código postal: 52001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES640.
1.9) Teléfono: +34 952680000.
1.11) Correo electrónico: secretaria.tgss-melilla.ddpp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n6HbqE2g8mUQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90711100 (Evaluación de riesgos o peligros que no sea para

la construcción).
4.2) CPV Lote 1: 90711100 (Evaluación de riesgos o peligros que no sea para la

construcción).
4.3) CPV Lote 2: 90711100 (Evaluación de riesgos o peligros que no sea para la

construcción).
4.4) CPV Lote 3: 90711100 (Evaluación de riesgos o peligros que no sea para la

construcción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES640.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES640.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES640.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES640.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Evaluación de Riesgos de los centros de trabajo,

revisión del Plan de Emergencias y Evaluación de Riesgos Psicosociales.
6.2)  Lote  1:  Evaluación  de  Riesgos,  planificación  preventiva  y  revisión  e

implementación del Plan de Emergencias de la Dirección Provincial de la
TGSS, conjunta con el INSS. Edificio sito en C/ Gral. Marina, 18.

6.3)  Lote  2:  Evaluación  de  Riesgos  y  planificación  preventiva  de  la
Administración nº 1, Unidad de Recaudación Ejecutiva, Unidad Provincial de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Martes 11 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32233

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

61
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Informática e Intervención Delegada Territorial. Centros de trabajo ubicados
en Paseo Alcalde Rafael Ginel Cañamaque, 5, torre sur, plantas 7ª y 8ª.

6.4) Lote 3: Evaluación de Riesgos Psicosociales del personal dependiente de la
TGSS.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) CUALITATIVO (Ponderación: 10%).
9.2) PRECIO (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 17 de mayo de 2024.
10.2) Lote 2: 17 de mayo de 2024.
10.3) Lote 3: 17 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: QUIRON PREVENCION S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B64076482.
12.1.3) Dirección: AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28003.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: QUIRON PREVENCION S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B64076482.
12.2.3) Dirección: AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28003.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: ASPY PREVENCION.S.L.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B98844574.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Martes 11 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32234

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

61
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.3) Dirección: Provença 392 5ª Planta.
12.3.4) Localidad: Barcelona.
12.3.6) Código postal: 08025.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.750,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.986,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.750,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 800,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 975,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 800,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.475,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.500,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.475,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL.
16.4.2) Dirección: GENERAL MARINA, 18.
16.4.3) Localidad: MELILLA.
16.4.5) Código postal: 52004.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: secretaria.tgss-melilla.ddpp@seg-social.es

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de junio de 2024.

Melilla, 6 de junio de 2024.- Director Provincial, Augusto Hoyo Lao.
ID: A240027038-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-10T14:41:24+0200




